2
Аналоговые измерительные
приборы АМ, ВМ
Декларация соответствия требованиям технического регламента
Таможенного союза ТР ТС 004 выдана органом по сертификации
продукции «ИВАНОВО-СЕРТИФИКАТ», имеющим многолетний
опыт и репутацию на рынке, собственную испытательную базу

Диапазон измерения
Вид прибора (А – аналоговый)
Структура обозначения
Ном. вторичный ток ТТ, А (5);
для устройств прямого включения
не указывается.
Тип прибора Диапазон измерения Единица измерения Способ подключения Класс точности
АМ-А72
АМ-А96
0 - 5 А Прямое 1,5
0 - 30; 0 - 40; 0 - 50;
0 - 60; 0 - 75; 0 - 80;
0 - 100; 0 - 150; 0 - 160;
0 - 200; 0 - 250; 0 - 300;
0 - 400; 0 - 600; 0 - 800
А Трансформаторное 1,5
0 - 1; 0 - 1,6; 0 - 5; 0 - 10 кА Трансформаторное 1,5
ВМ-А72
ВМ-А96 0 - 300; 0 - 500; 0 - 600 В Прямое 1,5
Диапазон измерения переменного тока и напряжения
Род тока
(АС – пер.,
DC – пост.)
АМ - А 72 - 50 / 5 - АС
5
Аналоговые измерительные приборы АМ, ВМ
Тип Диапазон
измерения
Род
тока Подключение
72х72 мм 96х96 мм
Модель Артикул Модель Артикул
Амперметр 5 А DC Прямое АМ-А72-5A-DC 50200DEK АМ-А96-5A-DC 50221DEK
5 А АС Прямое АМ-А72-5A-AC 50201DEK АМ-А96-5A-AC 50222DEK
30 А АС Трансформаторное АМ-А72-30/5A-AC 50202DEK АМ-А96-30/5A-AC 50223DEK
40 А АС Трансформаторное АМ-А72-40/5A-AC 50203DEK АМ-А96-40/5A-AC 50224DEK
50 А АС Трансформаторное АМ-А72-50/5A-AC 50204DEK АМ-А96-50/5A-AC 50225DEK
60 А АС Трансформаторное АМ-А72-60/5A-AC 50205DEK АМ-А96-60/5A-AC 50226DEK
75 А АС Трансформаторное АМ-А72-75/5A-AC 50206DEK АМ-А96-75/5A-AC 50227DEK
80 А АС Трансформаторное АМ-А72-80/5A-AC 50207DEK АМ-А96-80/5A-AC 50228DEK
100 А АС Трансформаторное АМ-А72-100/5A-AC 50208DEK АМ-А96-100/5A-AC 50229DEK
150 А АС Трансформаторное АМ-А72-150/5A-AC 50209DEK АМ-А96-150/5A-AC 50230DEK
160 А АС Трансформаторное АМ-А72-160/5A-AC 50210DEK АМ-А96-160/5A-AC 50231DEK
200 А АС Трансформаторное АМ-А72-200/5A-AC 50211DEK АМ-А96-200/5A-AC 50232DEK
250 А АС Трансформаторное АМ-А72-250/5A-AC 50212DEK АМ-А96-250/5A-AC 50233DEK
300 А АС Трансформаторное АМ-А72-300/5A-AC 50213DEK АМ-А96-300/5A-AC 50234DEK
400 А АС Трансформаторное АМ-А72-400/5A-AC 50214DEK АМ-А96-400/5A-AC 50235DEK
600 А АС Трансформаторное АМ-А72-600/5A-AC 50215DEK АМ-А96-600/5A-AC 50236DEK
800 А АС Трансформаторное АМ-А72-800/5A-AC 50216DEK АМ-А96-800/5A-AC 50237DEK
1000 А АС Трансформаторное АМ-А72-1000/5A-AC 50217DEK АМ-А96-1000/5A-AC 50238DEK
1600 А АС Трансформаторное АМ-А72-1600/5A-AC 50218DEK АМ-А96-1600/5A-AC 50239DEK
5000 А АС Трансформаторное АМ-А72-5000/5A-AC 50219DEK АМ-А96-5000/5A-AC 50240DEK
10000А АС Трансформаторное АМ-А72-10000/5A-AC 50220DEK АМ-А96-10000/5A-AC 50241DEK
Вольтметр 300 В АС Прямое ВМ-A72-300В-AC 50242DEK ВМ-A96-300В-AC 50246DEK
500 В АС Прямое ВМ-A72-500В-AC 50243DEK ВМ-A96-500В-AC 50247DEK
600 В АС Прямое ВМ-A72-600В-AC 50244DEK ВМ-A96-600В-AC 50248DEK
500 В DC Прямое ВМ-A72-500В-DC 50245DEK ВМ-A96-500В-DC 50249DEK
Полный ассортимент
Тип прибора Диапазон измерения Единица измерения Способ подключения Класс точности